
 

 

 1

LAZIOcrea S.p.A.  

PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO FINALIZZATO ALLA REALIZZAZIONE DELLE 

ATTIVITÀ DI MONITORAGGIO E RENDICONTAZIONE DEL PROGETTO PRILS LAZIO 6 FINANZIATO CON IL 

FONDO ASILO, MIGRAZIONE ED INTEGRAZIONE (FAMI) - CUP: F81I23002290007 - CIG: B2B76F74AF 

 

Verbale n. 1 

 

L’anno 2024 il giorno 28 del mese di novembre alle ore 11:00 il Responsabile Unico del Progetto, Nicola  

Maria Apollonj Ghetti, di concerto con Rita Nobili e Antonio De Matteis, entrambi facenti le funzioni dell’Ufficio 

Gestione Amministrativa Acquisti e Gare dell’Area Affari Legali di LAZIOcrea S.p.A., si riuniscono, presso la sede 

di LAZIOcrea S.p.A. in Via Anagnina 203, in seduta pubblica virtuale, per l’esame delle Buste Amministrative della 

procedura in epigrafe indicata (Registro di Sistema PI199145-24), da aggiudicare con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa. 

Alle ore 11:05, constatata la presenza di tutti i componenti si dichiara aperta e validamente costituita la 

seduta. Le operazioni vengono effettuate tramite accesso contestuale al Sistema “S.TEL.LA.” 

Il Responsabile Unico del Progetto e gli altri componenti del seggio di gara dichiarano che non sussistono a 

loro carico situazioni di incompatibilità con le funzioni assunte, ai sensi dell’articolo 93, comma 5 lett. c) del D. 

Lgs. 36/2023. 

Il Responsabile Unico del Progetto, abilitato alla Piattaforma informatica “S.TEL.LA”, procede all’inserimento 

delle credenziali e contestualmente provvede ad estrarre l’elenco delle offerte pervenute, alle quali il Sistema ha 

attribuito un numero ed un Registro di Sistema, sulla base del giorno e dell’orario di ricezione. 

Si attesta che risultano pervenute tempestivamente n. 5 (cinque) offerte da parte dei seguenti concorrenti: 

n. Denominazione concorrente Registro di Sistema  Data presentazione offerta 

1 Profima S.r.l. PI217417-24 19/11/2024 12:13:47 

2 Fondazione Logos P.A. PI218734-24 20/11/2024 13:18:53 

3 
RTI Studio Birardi Commercialisti e 

Consulenti del Lavoro Società tra 

professionistI - Orma Lab S.r.l. 

PI223334-24 26/11/2024 10:28:02 

4 Programma integra PI225094-24 27/11/2024 14:12:29 

5 Audirevi S.p.A. PI225146-24 27/11/2024 14:54:41 



 

 

 2

Si procede alla documentazione amministrativa dei concorrenti partecipanti. 

Offerta n. 1 Profima S.r.l. 

Si procede alla verifica dell’offerta n. 1 (uno) presentata dal concorrente Profima S.r.l., provvedendo 

all’apertura virtuale della Busta “A” Documentazione amministrativa, di cui al par. 10 e seguenti del Disciplinare 

di gara.  

I membri del Seggio di gara prendono visione della documentazione amministrativa contenuta nella Busta 

Virtuale della Documentazione amministrativa; durante la verifica si rileva la mancanza della dichiarazione sul 

possesso dei requisiti tecnici di partecipazione richiesti al par. 5.3. del Disciplinare di gara (esecuzione negli ultimi 

tre anni (2021, 2022, 2023) di attività di monitoraggio e/o rendicontazione di almeno n. 6 progetti finanziati con 

fondi europei. L’importo minimo di ciascun progetto deve essere pari ad almeno euro 50.000,00). 

Più in particolare, il concorrente a pag. 19 del DGUE nella apposita sezione dei requisiti tecnico professionali, 

dichiara “vedasi documentazione allegata”, ma dalla documentazione prodotta (DGUE e dichiarazioni richieste), 

non risulta alcun documento o dichiarazione che comprovi il possesso del requisito tecnico, risultando pertanto, 

tale documentazione incompleta. 

Pertanto, sulla scorta di quanto indicato dal par. 9 del Disciplinare di gara, nonché sulla base di quanto previsto 

dall’art. 101 comma 1 lett. a) del D. Lgs. n. 36/2023, il seggio di gara delibera di attivare la procedura di soccorso 

istruttorio volta a sanare tale irregolarità. 

A tal fine, il seggio di gara invita la stazione appaltante a comunicare al concorrente Profima S.r.l. la 

documentazione mancante. 

Al termine della valutazione amministrativa si decide di passare all’esame dell’offerta del successivo 

concorrente 

Offerta n. 2 Fondazione Logos P.A. 

 Si procede alla verifica dell’offerta n. 2 (due) presentata dal concorrente Fondazione Logos P.A. provvedendo 

all’apertura virtuale della Busta “A” Documentazione amministrativa, di cui al par. 10 e seguenti del Disciplinare 

di gara.  

I membri del Seggio di gara prendono visione della documentazione amministrativa contenuta nella Busta 

virtuale della Documentazione amministrativa; durante la verifica si rileva che, relativamente al possesso dei 

requisiti tecnici di partecipazione richiesti al par. 5.3 del Disciplinare di gara, il concorrente ha dichiarato di aver 

svolto solamente 2 progetti, il cui primo dichiarato è stato svolto per il Ministero della Salute ma nel biennio 

2017-2018, al di fuori, chiaramente, del triennio di riferimento; inoltre, il concorrente non ha neanche indicato 

né l’importo riferito al progetto e né il compenso percepito dallo stesso per l’attività di monitoraggio e/o 



 

 

 3

rendicontazione; mentre per il 2° progetto (svolto per la Regione Autonoma della Sardegna) non è stato 

dichiarato né il periodo di riferimento, né l’importo del progetto e neanche il compenso percepito dallo stesso 

per l’attività di monitoraggio e/o rendicontazione. Risultano inoltre mancanti le dichiarazioni degli altri 4 progetti, 

risultando, pertanto, tale documentazione incompleta. 

Pertanto, sulla scorta di quanto indicato dal par. 9 del Disciplinare di gara, nonché sulla base di quanto previsto 

dall’art. 101 comma 1 lett. a) del D. Lgs. n. 36/2023, il seggio di gara delibera di attivare la procedura di soccorso 

istruttorio volta a sanare tale irregolarità. 

A tal fine, il seggio di gara invita la stazione appaltante a comunicare al concorrente Fondazione Logos P.A. la 

documentazione mancante. 

Al termine della valutazione amministrativa si decide di passare all’esame dell’offerta del successivo 

raggruppamento. 

 

Offerta n. 3 RTI Studio Birardi Commercialisti e Consulenti del Lavoro Società tra professionistI - Orma Lab S.r.l. 

 Si procede alla verifica dell’offerta n. 3 (tre) presentata dal RTI Studio Birardi Commercialisti e Consulenti del 

Lavoro Società tra professionistI - Orma Lab S.r.l., provvedendo all’apertura virtuale della Busta “A” 

Documentazione amministrativa, di cui al par. 10 e seguenti del Disciplinare di gara.  

I membri del seggio prendono visione della documentazione amministrativa e dopo averne esaminato il 

contenuto, dichiarano che è conforme a quanto previsto dal par. 10 e seguenti del Disciplinare di gara. 

Al termine dell’esame della documentazione amministrativa si decide di passare all’esame della busta 

amministrativa del successivo concorrente. 

 

Offerta n. 4 Programma Integra 

 Si procede alla verifica dell’offerta n. 4 (quattro) presentata dal concorrente Programma Integra, provvedendo 

all’apertura virtuale della Busta “A” Documentazione amministrativa, di cui al par. 10 e seguenti del Disciplinare 

di gara.  

I membri del seggio prendono visione della documentazione amministrativa e dopo averne esaminato il 

contenuto, dichiarano che è conforme a quanto previsto dal par. 10 e seguenti del Disciplinare di gara. 

Al termine dell’esame della documentazione amministrativa si decide di passare all’esame della busta 

amministrativa del successivo concorrente 



 

 

 4

Offerta n. 5 Audirevi S.p.A. 

 Si procede alla verifica dell’offerta n. 5 (cinque) presentata dal concorrente Audirevi S.p.A., provvedendo 

all’apertura virtuale della Busta “A” Documentazione amministrativa, di cui al par. 10 e seguenti del Disciplinare 

di gara.  

I membri del seggio prendono visione della documentazione amministrativa e dopo averne esaminato il 

contenuto, dichiarano che è conforme a quanto previsto dal par. 10 e seguenti del Disciplinare di gara. 

 

Al termine della verifica amministrativa il Responsabile Unico del Progetto dichiara chiusa la seduta alle 13:30, 

rinviando alle successive sedute in attesa della documentazione richiesta. 

 

Letto e sottoscritto: 

 

 

Nicola Maria  

 

Apollonj Ghetti 

Responsabile Unico del 

Progetto 
 

Rita 

 

Nobili 

Membro  

Antonio 

 

De Matteis 

Membro  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D. Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, 

il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa". 


		2024-12-06T12:36:38+0000
	DE MATTEIS ANTONIO


		2024-12-08T09:00:39+0000
	APOLLONJ GHETTI NICOLA MARIA


		2024-12-09T10:30:43+0000
	NOBILI RITA




